
Programmet innehåller som vanligt utflykter till olika områden i kommunen.

Flertalet exkursioner utgår ifrån Norrtälje stad, där samlingsplatsen oftast är den yttre parkeringen vid 
Friskis & Svettis med infart från Carl Bondes väg. Om möjligt försöker vi samåka från samlingsplatsen till 
utflyktsmålet.

Ha gärna oömma kläder och bra skor.  Var och en tar med sig eget fika.

 
Det kan vara på sin plats att upplysa om att utflykt kan komma att ställas in på grund av otjänligt väder eller 
av annan orsak. 

Anmäl dig gärna till exkursionsledaren via sms, både för att vi ska veta hur många som vill delta, 
men även för att kunna nå dig som anmält dig om en aktivitet måste ställas in.

ROSKARLEN
vårprogram 2024

Utgiven av Roslagens Ornitologiska Förening
www.rofnet.se

Kallelse till Årsmöte, onsdagen den 6 mars
 
Folkets Hus i Norrtälje med start kl. 18.30.
 
Dagordningen kommer att publiceras på hemsidan och information och 
handlingar kommer i möjligaste mån utsändas till medlemmar via epost.
 
Efter årsmöte kommer kaffe och tilltugg serveras. 
 
Sedan kommer Fredrik Bondestam föreläsa om: 

Fågellivet på Understen  
Ansvarig:  Anqi Lindblom Alm, 073-063 91 62



Grundsjömossarnas naturreservat, lördagen den 17 februari

Vi gör ett nytt försök att komma ut till Grundsjömossarna och fortsätter vårt arbete med att restaurera 
de öppna myrmarkerna. Höstens planerade besök hit fick ställas in på grund av för mycket snö och inte 
tillräckligt isläge på myrarna. Vi hoppas att kylan nu har gjort att det går att ta sig fram bra på myrmarkerna 
och vi fortsätter att med handredskap mm såga ner och släpa bort riset från myren. Målet är att vi skall 
återfå större sammanhängande öppna myrmarker till gagn för en massa arter, inklusive många fåglar. 
Skulle is- och snöläget återigen vara otjänligt för arbete så finns möjlighet att istället gå leden runt området 
eller besöka annat fint naturområde i närheten av Grundsjön. 
Medtag matsäck, stövlar/höga kängor, oömma kläder och gärna arbetshandskar. 
Vid otjänligt väder kan exkursionen komma att ställas in, så kontakta gärna exkursionsledaren eller titta på 
föreningens hemsida kvällen innan exkursionen. 

Samling: kl 08.30 vid Friskis & Svettis i Norrtälje (närmast Carl Bondes väg) alternativt Shell-macken vid 
Sättra, Hallstaviksavfarten (invid 76:an) kl 09.05. 

Ansvarig: Kristoffer Stighäll, 070-669 68 96

Rönnskärs udde, söndagen den 14 april

Dags för den morgonpigge att bevaka fågelsträcket längs Väddökusten. Även om vårsträcket vanligtvis inte 
är lika intensivt som det på hösten, kan april månad bjuda på en del fina observationer om allt stämmer. 
Främst hoppas vi på flockar av sträckande ejder och bofink men många andra sjöfågelarter och en del tätt-
tingar kan också flyga förbi eller rasta. Med lite tur ser vi några vårfåglar och längs kusten finns alltid möj-
lighet att något mer oväntat dyker upp. Även om det skulle bli lugnt fågelmässigt är det alltid fint med en 
morgon vid kusten. Tänk på att klä er väl och ta med något varmt att äta och dricka. Det blir mycket stilla-
stående och kan ofta kännas kyligt efter ett tag.

Samling: kl 04.30 vid Friskis & Svettis Norrtälje (närmast Carl Bondes väg).
Det går också bra att ansluta längs vägen eller på plats. Exkursionen avslutas förmodligen runt kl. 10.

Ansvarig: Magnus Bladlund, 070-209 42 12

Hasselhorn praktisk naturvård, lördagen den 27 april

ROF har åtagit sig att genomföra biotopförbättrande åtgärder i naturreservaten Hasselhorn och Rumpud-
den på Erkens norra strand. Arbetet har hittills bestått av att avverka eller ringbarka gran som tränger in i 
lövträdsbestånd och att frihugga äldre lövträd.Vi kommer i huvudsak att arbeta i området norr om Erken-
vägen vid Hasselhorns parkeringsplats. Dels med att släpa ihop och trava fällda granar och täcka med ris, 
en åtgärd som minskar angrepp från barkborre. Dels med att ringbarka en del asp och björk för att på så 
vis åstadkomma mer död ved i skogen. I samband med fikapaus kommer vi att förklara och diskutera bak-
grunden till att naturreservat behöver restaureras.Arbetshandskar av grövre modell behövs. Timmersax är 
ett lämpligt verktyg för att hantera granveden. Verktyg lämpliga för ringbarkning kommer att finnas på plats, 
men om du har en bandkniv (ett knivblad med handtag i vardera änden) är den ett användbart redskap vid 
ringbarkning. En liten handyxa går också bra.

Samling kl 09.00 vid Hasselhorns parkering ca tre km in på avtagsvägen mot Järsö (Erkenvägen)  
från väg 76. 
Kontakta Ronny Carlsson om du behöver skjuts eller har frågor angående aktiviteterna. 
 
Ansvarig: Ronny Carlsson, 070-670 65 56



Vårvandring vid Väsbysjön, lördagen den 4 maj 

Följ med till Väsbysjön vid Penningby slott. Den lilla vassjön och de lövrika kulturmarkerna runt sjön är 
fågelrika.  Till häckfåglarna i sjön hör brun kärrhök, sångsvan och trana och i vassarna finns sävsparv och 
ibland skäggmes. I lövmarkerna runt sjön finns de flesta av Roslagens lövskogsfåglar, allt ifrån skogsduva och 
gröngöling till mindre hackspettar, stenknäckar och stjärtmesar. Vid den här tiden på året kan det även dyka 
upp lite ovanligare gäster bland fåglarna, både pungmes, svarttärna, dvärgmås, ägretthäger, vit- och svart 
stork har setts vid sjön. 

Samling: kl. 05.30 vid Friskis & Svettis i Norrtälje (närmast Carl Bondes väg), alternativt vid Linneladan i 
Penningby.

Ansvarig: Mikael Andersson, 070-274 07 88

 
Nattsångare, fredagen den 7 juni

Favorit i repris: Vår klassiska nattsångarexkursion lockar med sommarnattens tissel och tassel, väsande,  
råmande, skönsjungande, skränande fågelvarelser. Det bär av till de marker som har de bästa förutsättning-
arna och där det varit bäst utdelning tidigare. Tag med fika och varma kläder.

Samling: kl. 22.00 vid Friskis & Svettis i Norrtälje (närmast Carl Bondes väg).

Ansvarig: Gabriel Ekman, 070-671 11 36

Glöm inte att betala din medlemsavgift! 
Enligt årsmötesbeslut har vi höjt avgiften för huvudmed-
lem till 200 kronor. Familjemedlem och juniormedlem 
kostar fortfarande 50 kronor.

Kvällsexkursion till Riddersholms naturreservat, torsdagen den 30 maj

Riddersholms naturreservat är en av Roslagens verkliga naturpärlor, både vad gäller växter och fåglar. Vi 
kommer under denna kvällsexkursion att titta både vad det finns för våtmarksfåglar i en restaurerad våt-
mark och på strandängar, hur det går för den stora skäggdoppingskolonin i Södersundet och om vi kan se 
några nyanlända tropikflyttare vid Norrsundet. Däremellan passeras fina hagmarker med törnskata, busks-
kvätta och gulsparv och i lövlundarna kommer vi, om vädret är med oss, att kunna höra en kör av sångare, 
flugsnappare, rödstjärtar och förhoppningsvis den vackra rosenfinken. 
Denna exkursionen går i lugnt tempo, på fina stigar och lämpar sig för alla åldrar. Medtag gärna fika. 

Samling: kl 17.30 vid Friskis & Svettis (närmast Carl Bondes väg) alternativt parkeringen vid vandrarhemmet, 
Riddersholm kl 18.00. 

Ansvarig: Kristoffer Stighäll, 070-669 68 96



 Roslagens Ornitologiska Förening (ROF)
ROF är en ideell förening verksam i Norrtälje kommun, med syfte att verka för  

 och sprida information om fågelforskning, fågelskydd och naturvård.  

  Styrelse
  Sekreterare  Magnus Bladlund  070-209 42 12 
  Kassör  Anqi Lindblom Alm  073-063 91 62
  Ledamot  Kristoffer Stighäll  070-669 68 96
  Ledamot  Ronny Carlsson  070-670 65 56
  Ledamot  Gabriel Ekman  070-671 11 36 
  Ledamot  Mikael Andersson 070-274 07 88
  Ledamot  Elina Stenbäck  076-772 64 81
  Suppleant  Gosia Surminska  073-918 64 85
  Suppleant Carl Petter Eriksson 070-810 15 37

  Valberedning
  Dan Johansson, sammankallande  070-392 78 89
  Tomas Larsson    
  Karin Enström, suppleant   

  Hemsida     E-post

  www.rofnet.se   roskarlen@rofnet.se

  Facebook: Roslagen Ornitologiska Förening
  
    SWISH-nummer för gåvor 
     123 072 93 35

 

 

 Medlemskap i ROF  Bankgiro 5788-6426
 Medlemskap 2024 (inkl. skriften) 200 kr.
 Juniormedlem (under 18 år, inkl. skriften) 50 kr.
 Familjemedlem (ingen skrift) 50 kr.

Roslagens Ornitologiska Förening, c/o Bladlund,  
Norrskensvägen 5, 761 64 Norrtälje


